BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
***
Số: 235-TB/TĐTN-BTG
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 4 năm 2018

THÔNG BÁO
V/v Gửi tác phẩm, hồ sơ tham gia Giải thưởng
sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí,
chủ đề “Học tập và làm theo tấm gương, đạo đức Hồ Chí Minh”

                                                     -----------

Thực hiện theo yêu cầu của Ban Tuyên giáo Thành ủy tại Công văn số 1756-CV/BTGTU ngày 22/3/2018 về việc gửi tác phẩm, hồ sơ tham gia Giải thưởng sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí, chủ đề “Học tập và làm theo tấm gương, đạo đức Hồ Chí Minh” đợt 1, giai đoạn 2015 – 2020 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh, Ban Thường vụ Thành Đoàn thông báo đề nghị các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Thành Đoàn, các cơ sở Đoàn tham gia Giải thưởng, cụ thể như sau:

1. Các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí, chủ đề “Học tập và làm theo tấm gương, đạo đức Hồ Chí Minh” đợt 1, giai đoạn 2015 – 2020 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh phải được thực hiện từ tháng 9/2015 đến nay.

2. Các tác phẩm tham gia Giải thưởng bao gồm: các tác phẩm văn học, nghệ thuật (văn, thơ, tác phẩm sân khấu, điện ảnh, múa, sách, mỹ thuật, nhiếp ảnh…) và các tác phẩm báo chí, truyền hình.

3. Bên cạnh đó, các đơn vị, tập thể có thể đề xuất cá nhân, tập thể có thành tích tốt trong sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí chủ đề “Học tập và làm theo tấm gương, đạo đức Hồ Chí Minh” giai đoạn 2015 – 2020 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh tham gia Giải thưởng.

Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Thành Đoàn, các cơ sở Đoàn có các tác phẩm, hoạt động quảng bá văn học, nghệ thuật, báo chí chủ đề “Học tập và làm theo tấm gương, đạo đức Hồ Chí Minh” trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh tham gia thi tiến hành tổng hợp hồ sơ (theo mẫu đính kèm) gửi về Ban Thường vụ Thành Đoàn (thông qua Ban Tuyên giáo Thành Đoàn, trực tiếp đồng chí Trần Lý Thành – Cán bộ Ban Tuyên giáo Thành Đoàn, điện thoại: 0283.8298669 - 0120.4487186) trước ngày 15/6/2018.
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị sự nghiệp, cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn có giải pháp triển khai tham gia tốt Giải thưởng sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí, chủ đề “Học tập và làm theo tấm gương, đạo đức Hồ Chí Minh” đợt 1, giai đoạn 2015 – 2020 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

	Nơi nhận:
- Phòng Văn hóa Văn nghệ, Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Thành Đoàn: TT, các Ban - VP;
- Đơn vị sự nghiệp trực thuộc;
- Cơ sở Đoàn;
- Lưu (VT-LT).

	TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Trần Thu Hà

MẪU
Hồ sơ đề nghị xem xét giải thưởng sáng tác, quảng bá
các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí
chủ đề “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”,

Tập thể, đơn vị, cá nhân gửi tác phẩm dự thi thủ tục gồm:
+ Tác phẩm dự thi
+ Văn bản đề nghị xét giải
+ Văn bản có đầy đủ các thông tin tác phẩm dự thi như sau:
1. Đối với tác phẩm văn học, nghệ thuật:
- Tên tác phẩm: ......................
- Thể loại: (Sách nghiên cứu, văn xuôi, tiểu thuyết, thơ, phim truyện, phim truyền hình, phim tài liệu, kịch nói, cải lương, kịch múa, múa ....)
- Tác giả hoặc nhóm tác giả: .............................
- Đạo diễn: (nếu là tác phẩm sân khấu, điện ảnh, múa ...)
- Đơn vị thực hiện: (nếu là tác phẩm của tập thể)
- Nhà xuất bản, thời gian xuất bản: (Nếu là tác phẩm sách)
- Chất liệu, kích thuớc: (nếu là tác phẩm mỹ thuật)
- Ngày chụp, địa điểm chụp: (nếu là tác phẩm nhiếp ảnh)
- Nội dung: Tóm tắt nội dung tác phẩm ngắn gọn, súc tích, đầy đủ ý trong khoảng từ 5 đến 15 dòng.
2. Đối với tác phẩm báo chí, truyền hình:
- Tên bài báo: .................................
- Tác giả hoặc nhóm tác giả: ............................
- Cơ quan báo chí: ...................................
- Ngày đăng bài hoặc ngày phát/kênh phát: ...................

	- Nội dung: Tóm tắt nội dung tác phẩm ngắn gọn, súc tích, đầy đủ ý trong khoảng từ 5 đến 15 dòng.
	3. Đối với hồ sơ đề nghị khen thưởng cá nhân có thành tích trong quảng bá:
	- Báo cáo thành tích của cá nhân, cung cấp đầy đủ thông tin (tên, tuổi, nơi công tác hoặc nơi đang hoạt động nghệ thuật; địa chỉ liên hệ; số điện thoại); nêu cụ thể những hoạt động và thành tích từ tháng 9/2015 đến nay.
	4. Đối với hồ sơ đề nghị khen thưởng tập thể có thành tích trong quảng bá:
- Báo cáo thành tích của tập thể đơn vị, cụ thể đã làm việc gì? Cung cấp hình ảnh, số liệu, tác phẩm kèm theo (thời gian tính từ tháng 9/2015 đến nay).